

GMINA DOPIEWO

62-070 Dopiewo, ul. Łesna 1c
pow. poznański - woj. wielkopolskie
tel. 061/814-83-31 fax. 061 814-80-92
NIP 7773133416 Regon. 631258731

Dopiewo, dnia maja 2025 r.

ROA.271.7.2025

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Dzierżawa urządzeń wielofunkcyjnych na potrzeby Urzędu Gminy Dopiewo w okresie od 01.06.2025 r. do 31.12.2027 r. (31 miesięcy).**

1. Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 PZP, przekazujemy poniższe wyjaśnienia:

Pytanie nr 1.

Czy dopuszczają Państwo aby urządzenie A3 (BOK, RFiB (1) RFiB (2), RPP, RI) drukowało strony A3 z prędkością 18 stron na minutę?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, aby urządzenie A3 (BOK, RFiB (1) RFiB (2), RPP, RI) drukowało strony A3 z prędkością 18 stron na minutę.

Pytanie nr 2.

Czy dopuszczają Państwo, aby urządzenie A4 miało głębokość 61cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, aby urządzenie A4 miało głębokość 61cm.

Pytanie nr 3.

Czy dopuszczają Państwo, aby urządzenia obsługiwały gramaturę papieru od 55g/m2?

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniające minimalne parametry, urządzenia obsługujące gramaturę papieru od 55 g/m2, ponieważ mieszczą się one w przedziale określonym przez Zamawiającego w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 8 do SWZ).

Pytanie nr 4.

Czy doprecyzują Państwo parametry kasety dużej pojemności dla urządzeń A3?

Odpowiedź: Kasetę na papier dużej pojemności dotyczy formatu papieru A4 i oznacza pojemnik na ten rozmiar papieru i powinien pomieścić nie mniej niż 300 arkuszy papieru A4.

Pytanie nr 5.

W opisie przedmiotu zamówienia wyszczególnione jest, że urządzenia A3 mają być wyposażone w szafkę pod urządzenie zamykaną, oraz w kasetę A4 dużej pojemności. Jedno wyklucza drugie, więc proszę o doprecyzowanie wymagań.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ, zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp, w ten sposób, że rezygnuje z tego parametru technicznego (tj. szafki zamykanej pod urządzeniem) dla 9 urządzeń obsługujących format A3.

Pytanie nr 6.

Odnosie dostarczenia i instalacji oprogramowania. Czy zamawiający w związku z udostępnieniem pomieszczeń po godzinach pracy, oraz w sobotę zapewni w tym czasie dostęp do infrastruktury informatycznej, oraz obecność osoby mającej prawa administratora i dostęp do sieci informatycznej, serwera i komputerów? Bez takiego dostępu i osoby z uprawnieniami oraz dostępem do haseł, nie będzie możliwe wdrożenie oprogramowania i instalacja urządzeń.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 7.

Czy zamawiający dopuści urządzenie nie skanujące do plików DOCX?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ, zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp, w ten sposób, że dopuszcza urządzenia nie skanujące do plików DOCX.

Pytanie nr 8.

Warunek szerokości max. 45 cm dla urządzeń w sekretariacie i SG jest bardzo trudny do osiągnięcia dla maszyn, które mają być włączone w system wydruku centralnego - czy Zamawiający dopuści urządzenia o szerokości 52 cm?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ, zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp, w ten sposób, że dopuszcza w sekretariacie i SG urządzenia o szerokości do max. 55 cm.

Pytanie nr 9.

Uprzejmie prosimy zamawiającego o zmianę kryterium tonerowego pkt b na następujące: Liczba punktów, jaką uzyska Wykonawca w kryterium „Wydajność tonerów mono” [W] zostanie przyznana zgodnie z następującymi zasadami:

Wykonawca, który zaoferuje tonery mono (czarno-białe) o wydajności większej niż 35 tys. stron przy 5% pokryciu, otrzyma 10 pkt.

W przypadku, jeśli Wykonawca nie zaoferuje tonerów o zwiększonej wydajności, otrzyma 0 pkt., a Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje tonery o wydajności 35 tys. stron. W kryterium tym Wykonawca może otrzymać maksymalnie 10 pkt.

Zamawiający w postępowaniu wskazał, że w ramach umowy zapewniona zostanie również pełna obsługa serwisowa urządzeń przez czas trwania umowy, w tym dostawa materiałów eksploatacyjnych oraz serwis urządzeń na okres 36 miesięcy. Nie ma zatem kluczowego znaczenia jakiej żywotności są materiały eksploatacyjne, gdyż to po stronie Wykonawcy leży obowiązek utrzymania urządzeń w pełnej sprawności oraz gotowości do pracy, w tym dostaw materiałów. Znacznie sprawiedliwszym kryterium, zgodnie ze standardami, byłby zakres określony wydajności tonera min-max, dla wszystkich z tonerów, w związku, że postępowanie dotyczy urządzeń kolorowych. Tylko nieliczni z producentów stosują różne wydajności tonerów jak np. w urządzeniu iR-ADV DX C3926i. Wnosimy zatem o zmianę kryterium zgodnie z poniższym i określenie żywotności na poziomie zakresu: 5. Liczba punktów, jaką uzyska Wykonawca w kryterium „Wydajność tonerów mono” [W] zostanie przyznana zgodnie z następującymi zasadami:

Wykonawca, który zaoferuje tonery mono/kolor o wydajności większej 26-35 tys. stron przy 5% pokryciu, otrzyma 10 pkt.

Wykonawca, który zaoferuje tonery mono/kolor o wydajności większej 15-26 tys. stron przy 5% pokryciu, otrzyma 5 pkt.

W przypadku, jeśli Wykonawca zaoferuje tonery o wydajności mniejszej niż 15 tys, otrzyma 0 pkt., a Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje tonery o wydajności 35 tys. stron. W kryterium tym Wykonawca może otrzymać maksymalnie 10 pkt. Powyższa zmiana w tej klasie urządzeń i tak dużych wydajnościach tonerów nie będzie miała znaczącego wpływu na wydajność pracy, a pozwoli na udział w postępowaniu oferentom będącym w stanie złożyć oferty znacznie atrakcyjniejsze z punktu widzenia wydatkowania środków publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 10.

W związku z podanymi terminami realizacji umowy, czy jest możliwość przedłużenia terminu realizacji umowy? Jeżeli otwarcie ofert nastąpi 15 maja i nawet jeśli 15 maja wybiorą Państwo wykonawcę, to zgodnie z XXII pkt 1, umowa może zostać podpisana w terminie nie krótszym niż 5 dni, co daje tak naprawdę 5 dni roboczych na logistyczne dostarczenie urządzeń na magazyn Wykonawcy. W przypadku magazynu producenta zlokalizowanego na terenie Unii Europejskiej ten czas jest nierealny. W związku z tym proszę o wydłużenie terminu dostawy, z uwagi na równe traktowanie wszystkich wykonawców ubiegających się o zamówienie.

Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, że termin rozpoczęcia realizacji zamówienia jest zagrożony, niemniej jednak § 14. ust. 3 projektowanych postanowień umownych dopuszcza możliwość zmiany czasu trwania umowy:

„§ 14. ust 3. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany czasu trwania umowy, o którym mowa w § 2 Umowy, w przypadku , gdyby zawarcie Umowy nie było możliwe przed dniem 1 czerwca 2025 r. z uwagi na przedłużające się procedury udzielenia zamówienia publicznego leżące po stronie Zamawiającego, w ten sposób, że rozpoczęcie czasu trwania umowy może zostać przesunięte o jeden miesiąc (tj. od 1 lipca 2025 r.). Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzednim, nie wpłynie na czas trwania umowy w zakresie daty końcowej jej obowiązywania, tj. 31 grudnia 2027r.

Pytanie nr 11.

Mam jeszcze 2 pytania, ponieważ z treści SIWZ nie wynika jasno, w jaki sposób chcą Państwo korzystać z systemu wydruku centralnego.

1. Czy dopuszczają Państwo komunikację z chmurą?
2. Jeśli nie, czy zapewniają Państwo serwer druku MS Windows?

Odpowiedź:

1. **Zamawiający nie dopuszcza komunikacji w wersji chmurowej.**
2. **Zamawiający zapewni serwer Windows Server 2022 STD.**

2. Działając, zgodnie z art. 286 ust. 3 Pzp, w związku z powyższymi odpowiedziami i modyfikacją SWZ, które stanowią integralną część SWZ, Zamawiający przedłuża:

- termin składania ofert do 19.05.2025r. do godz. 11.00
- termin otwarcia ofert 19.05.2025r. godz. 11.30
- termin związania ofertą do 17.06.2025r.

Wójt Gminy Dopiewo

Sławomir Skrzypczak

